中共温州市委党的群众路线教育实践活动领导小组办公室
中共温州市委宣传部

中共温州市直属机关工作委员会
	文件

温直委〔2014〕26号
★
关于举办全市党员干部“心系群众•助推赶超”
演讲比赛的通知
各县（市、区）委教育实践活动办、宣传部、机关工委，市直属各单位党委（党组）：

为认真贯彻落实中央和省、市委工作部署，着力扩大宣传、营造氛围，凝聚力量、推进工作，深入开展第二批党的群众路线教育实践活动。经研究，决定举办全市党员干部“心系群众•助推赶超”演讲比赛活动。现将有关事项通知如下:

一、活动目的

通过开展“心系群众•助推赶超”演讲比赛，学习弘扬焦裕禄精神，深刻领会群众路线精神实质和要求，着力提升党员干部践行群众路线的自觉性、主动性，感召、鼓舞、激励党员干部更加主动服务中心、服务群众、服务发展，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信,进一步密切党群、干群关系，为解决党员干部“四风”方面存在的突出问题，坚持和创新践行群众路线，实现温州“赶超发展、再创辉煌”提供精神动力、营造浓厚氛围。

二、参加对象

以县（市、区）和市直各部门为单位组队参赛，每支代表队选派3名所属党员干部参加。

三、工作安排

1、报名时间地点：县（市、区）和市直各部门代表队，于2014年4月25日前向温州市直机关工委宣传处报名（联系人：詹晓琴，电话：88968757。电子邮箱：xcc88968741@163.com）。

2、比赛时间安排：演讲比赛安排在5--6月，市里5月初启动预赛；为了保质保量，各县（市、区）和市直各部门代表队可提前选拔筛选，推荐优秀选手参加。

3、比赛组织形式：本次比赛采取团体对抗赛的形式进行，每支参赛队选出3名选手。各参赛队以抽签方式确定各自的对阵方，并以3名选手的得分相加计算团体总分，总分高的代表队进入下一轮。

4、比赛程序和内容：3名参赛选手分工完成规定命题演讲、自选命题演讲、现场即兴演讲等三种不同内容、形式的演讲，每位选手5分钟。以《党章》和《党的群众路线教育实践活动学习文件选编》、《论群众路线-重要论述摘编》、《厉行节约 反对浪费-重要论述摘编》、《干在实处 走在前列-推进浙江新发展的思考与实践》、《之江新语》等6本书为主要内容。

四、组织保障

1、提高认识。各县（市、区）委、市直各单位党委（党组）要高度重视，深入宣传，广泛发动，把组织党员干部参加演讲比赛，作为推进党的群众路线教育实践活动的重要载体认真抓紧抓好。

2、加强领导。各地各单位要加强组织领导，落实任务，明确分工，以比赛为契机，进一步引导党员干部深入学习党的十八大、十八届三中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，学习《党章》、党史和有关教育实践活动必读书目，夯实党员干部的理论基础。

3、精心组织。各地各单位要认真准备、周密安排，努力扩大党员干部的参与面，在本代表队参赛期间，组织动员党员干部参加观摩，为参赛队员鼓劲；精心挑选参赛队员，强化队员的日常训练，为参赛队员提供精神动力和物质保证；参赛队员要做到衣着得体、大方，体现当代党员干部的良好形象。

附：1、演讲比赛程序、规则

2、演讲比赛报名表
（此页无正文）
中共温州市委党的群众路线教育     中共温州市委宣传部

实践活动领导小组办公室
中共温州市直机关工委

                 2014年4月8日

中共温州市直机关工委办公室                2014年4月8日印发
附件1
“心系群众•助推赶超”
—温州市党员干部演讲比赛
程序、规则
    一、比赛程序：
1、温州市党员干部演讲赛由市直各部委办局和各县市区组队参赛，比赛采取团体对抗赛的形式，分为预赛、复赛和决赛三个阶段进行，各阶段比赛均采取淘汰制，获胜队晋级下一轮比赛。
2、根据报名参赛队伍的数量分为若干组，每组8支参赛队，各参赛队通过抽签方式按参赛序号分别进入相应组别。
（1）预赛：每组8支参赛队依照1号对2号、3号对4号、5号对6号、7号对8号（以此类推）的对阵关系，以淘汰赛的方式进行比赛，决出获胜方。
（2）复赛：每组预赛胜出的4支参赛队，依照1号与2号的获胜方对3号与4号的获胜方、5号与6号的获胜方对7号与8号的获胜方（以此类推）的对阵关系，以淘汰赛的方式进行比赛，决出获胜方。
（3）决赛：每组复赛胜出的2支参赛队进入决赛阶段的比赛，并最终决出冠、亚、季军。
3、每场比赛有两支队伍参赛，每支参赛队选派3名选手上场，每场比赛分为规定命题演讲、自选命题演讲和现场即兴演讲三个环节进行，每一个环节双方各有1名选手进行一对一的演讲比赛，评委根据对阵双方选手在各个环节的综合表现确定获胜队。
4、每场比赛设定3名评委，每一个比赛环节均有一名评委代表进行现场点评。
二、比赛规则：
1、规定命题演讲：
大赛组委会将围绕保持和发展党的先进性和纯洁性，以理想、信念、为民、务实、清廉为主要内容设置命题，每一场比赛一个命题，命题的形式为单词题。
要求选手围绕规定命题，仰望星空，高屋建瓴，充分阐述共产党人的信仰、信念和信心。
对阵双方提前一周抽取规定命题，并事先做好准备，比赛时由各队的1号选手依次进行同题演讲，各队演讲时间：5分钟。
2、评委点评：评委代表对第一环节双方的表现进行点评。
3、自选命题演讲：
    对阵双方围绕党的群众路线教育实践活动，结合本地区、本部门的实际，以树立典型、弘扬正气、取得实效为主要内容自行设置命题，每一场比赛一个命题，命题形式不限。
要求选手围绕自选命题，脚踏实地，结合实际，积极宣扬执政为民、求真务实、廉洁奉公的典型人物、事迹和经验。
对阵双方提前自行确定命题，并事先做好准备，比赛时由各队的2号选手依次进行演讲，各队演讲时间：5分钟。
4、评委点评：评委代表对第二环节双方的表现进行点评。
5、现场即兴演讲：
大赛组委会将围绕我市党的群众路线教育实践活动，按照“照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病”的总要求，结合温州全面深化改革，坚持和发展“温州模式”，深入实施“十大举措”，认真落实“三十项重点工作”，推进温州“赶超发展、再创辉煌”的实际为主要内容设置命题，每一场比赛一个命题，命题的形式为材料题。
要求选手围绕提供的材料，直面现实，解决问题，充分展现共产党人批评和自我批评的精神。
对阵双方在开赛前半小时抽取即兴演讲材料，并自拟题目，比赛时由各队的3号选手依次进行现场即兴演讲，各队演讲时间：4分钟。
6、评委点评：评委代表对第三环节双方的表现进行点评。
7、评委评判：3名评委分别给对阵双方投票，获得2名和2名以上评委点赞的参赛队为获胜队，晋级下一轮比赛。同时，个人得分最高者为本场优秀选手。
三、比赛流程：
1、开赛前，主席召集对阵双方领队猜币选先，以确定两队开讲顺序。
2、主席致开场词，介绍本场参赛队和参赛队员、评判团成员和比赛规则。
3、主席宣布比赛开始，对阵双方1号选手依次进行规定命题演讲，时间各5分钟。
4、主席请评委对第一环节进行点评。
5、主席请两方2号选手依次进行自选命题演讲，时间各5分钟。
6、主席请评委对第二环节进行点评。
7、主席请两方3号选手依次进行即兴命题演讲，时间各4分钟。
8、主席请评委对第三环节进行点评。
9、主席请评委依次投票确定获胜方。
10、主席宣布本场比赛最后结果和本场优秀选手。
11、本场比赛结束，退场。
说明一：每位选手演讲时间剩30秒时，将有一次笛声提示，当选手演讲时间用完时，有两次笛声提示，选手应立刻停止演讲。
说明二：每位选手在演讲中可将资料集中在自制卡片上，演讲时以备参考，但不能宣读事先已拟好的稿件或展示预先准备好的图表或字板。
四、赛事安排：
1、5月12日开赛，5月20日完成预赛阶段比赛。地点:市行政中心主楼一楼阶梯会议室。
2、5月26日复赛开赛，5月底完成复赛阶段比赛。地点：温州电视台演播厅。
3、 6月份举行决赛。地点： 温州电视台一楼演播大厅。
五、奖项设置：
（一）集体奖项：
1、冠军：1名；
2、亚军：1名；
3、季军：2名；
4、优胜队：若干名；
5、优秀奖：若干名；
6、组织奖：若干名。
（二）个人奖项：
1、每场优秀选手：各1名；
2、全程最佳选手：1名；
3、全程优秀选手：若干名。
附件2
“心系群众•助推赶超”演讲比赛报名表
填报单位：

	类  别
	姓  名
	单位及职务
	手  机

	领  队

	1号队员

	2号队员

	3号队员

	预备队员

	预备队员

PAGE
— 10 —